

SKAFTÖ VINBLAD

Information till Skaftö Munsänkankar från styrelsen

Nr 1. 2024-02-17

Dagarna blir ljusare, solen värmer en aning. Det är snart dags att ta ett glas vin på din favoritplats utomhus igen! Men först lite information om vad som händer i föreningen.

Årsmötet 3/2 2024

Årsmötet hölls den 3/2 i Skaftö Folkets Hus. Grupp Loire arrangerade provningen och hade anlitat Jimmy Stigh, fd professor i geologi vid Göteborgs Universitet, som provningsledare. Temat var klimatets påverkan på vinet. Läs mer om vinerna i provningsresumén som publiceras på hemsidan inom kort.

Nya styrelsen

Ordförande Lars Wahlström, IT-ansvarige Thore Strömberg och ledamoten Lars Rudström hade av sagt sig omval till sina poster. Till ny ordförande valdes Lilian Hensjö och till ny ledamot Leif Schöndell. Kvar i styrelsen är sedan tidigare Per Schwartzman kassör, Ann-Charlotte Grahns utbildningsansvarig och Eva Thorén sekreterare.

Revisorer är som tidigare Kenneth Jonsson och Margareta Ahlström. Barbro Bergström är ny ledamot i valberedningen där även Bengt Belfrage ingår sedan tidigare.

Möte med sammankallande 26/2 2024

Den nya styrelsen har haft ett första möte och planerar ett möte med sammankallande den 26/2. Frågorna vi diskuterar är fördelning av arbetsuppgifter, planerade provningar under året och andra aktiviteter i Skaftö Munsänkankar som bidrar till att stimulera intresset för vin och vinprovning.

Sherrykurs i Grundsund

Sherry är en spännande och god dryck som det finns mycket att lära om. Det finns platser kvar på kursen 24 mars kl 16.00 - 19.00 i Skaftö Folkets hus.

Grattis Maria och Åsa!

Maria Lissmatz och Åsa Björneld prickade flest viner och poäng på sektionstävlingen tidigare i år. Maria och Åsa går vidare till regiontävlingen i Uddevalla den 13 april. Lycka till!

Ta bussen till Vinseminarium i Vänersborg

Den 9/3 kl 08.00 kan du ta bussen från Evensås till Vänersborg för att prova vin tillsammans med medlemmar i de andra sektionerna i vår region. Du anmäler dig senast 23/2 2024 via Vänersborgssektionens sida på [Munskänkarna.se](https://www.munskankarna.se). Häng med. Det blir kull!

Vi hörs igen!

Hälsningar styrelsen genom Lilian